YHUBEPCUTETCKU AHKETH - 2021

NPOYYBAHE MHEHMWETO HA CTYOEHTUTE
OTHOCHO OHNAMWH OBYYEHMUETO B YCNOBUATA HA U3BBbHPEOHO

NONOXEHUE
OAKYNTET AATA HA TIPOBEXAHE AHKETMPAHY NILIA
HA AHKETATA
MEOVULIMHA
®APMALMS
OBLLUECTBEHO 30PABE M. 10HM 2021 T. 830
30PABHU [PUXM

MEAULIMHCKM KOJIEX

1. Obwo aHkemupaHu nuya — 830 6p.
> 2. Pe3ynmamume om nposedeHomo aHKemHo npoyysaHe ca dadeHu 8 npoueHmu (%).




1. bBaxa nm Bu gageHn AOCTaTbYHO ACHM YKa3aHMA 33 NPOTHYAHE Ha yuebHua
npoLec B eNeKTPoHHa cpeaa?
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2. baxa nu Bu npepocraBeHn HeobxogumuTte yue6GHU pecypcH 3a TeopeTUYHa
noaroTosBKa?
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3. baxa nv Bu npegocraBeHu Heobxogumute yue6GHU pecypcu 3a NpakTMUecKa
noAroToBKa?
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25% 26%
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4. YyscTBaTe /K Ce YAO0BNETBOPEHU OT NONIYyYEeHUTE 3HAaHUA OT OHNaNH

oby4yeHueTo?
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5. Ycnsaxa v npenogasarenuTte Aa nogabpikaTt moTusaumaTta/uHTepecsT Bu no
Bpeme Ha obyueHuneTto?
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6. flocTaTb4HO NOArOTBEHU NK Ca NPenogasaTenuTe 3a NPOBeXKAaHe Ha yacoseTe
(nekuum , ynpaxKHeHHUA) oHAANH?
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7. DoctatbuyHo yao6Ha U necHO M3noa3Baema nu e nnarpopmara Ha MY-MneseH?
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8. Kakeu TpyQHOCTM CpeLHaxXTe NPY OHNAH 00yueHneTo?

73%
80% -
60% -
35%

40% -

20% -

0%

W /luncata Ha NPaKTUKa JNuncata Ha HEBEpGaﬂHB KOMYHMKaLMA C npenoaasatens

¥ CucTemaTa Ha YHWMBEpPCUTETa [jaBa rpeLlka 1 HAmax MoAXofALLOo YCTPOIACTBO 3a OHNaiH obydeHue

M 3aTpyaHeH/orpaHuyeH focTbn go y4ebHu matepuanu ¥ 3aBMCMMOCT Ha 0DYHEHMETO OT Ka4ECTBOTO Ha MHTEPHET-BpPb3KaTa

Hyxaa oT noseye Bpeme 3a CamONOArOTOBKa




9. KakBn npeamMmcTBa uma 3a Bac oHnaiiH 06yyeHMeTo B cpaBHeHUe ¢ TpaguuMoHHuA dopmart obyueHne?
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B Hama npegumcrea
Mo-BrcoOKa nocewaemocT Ha NekunnTe
M Mectn ce Bpeme / 3a npuasuKBaHe 1 gp./
M ima no-ronAima rbBKaBOCT U Bb3MOXHOCTH 3a cbueTaHWe Ha obydeHue ¢ paboTta v NMUHK aHTaXKUMEHTH
= fpyro
10. Kakeun HegocTaTbum uma cnopes, Bac oHnaitH o6yy B Cf € TpaAMUMOHHUA hopmaT obyyeHune?
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70% 51%
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‘ W HAama HeJocTaTbLUKU
W AKyMyn1paHe Ha 3puTenta i/uni obiia ymopa oT NOCTOAHHaTa ynoTpeba Ha enekTPOHHM YCTPORCTBA
W OGe3gsuiBaHe
Nunca Ha couManHa cpega
M 3aTpyAHeHa KOMYHWKALUWA C NPENoAABaTeNM U KONerk
Mo-TpyaHa KOHUEHTPaUMA B AoMalHa 0bcTaHoBKa
| I'Ipawmuecxoro DSVHEHME Ce OCbLecTBABa HeMb/IHOUEHHO
Apyro




11. Koit1 oT cnegHuTe BapMaHTM Ha obyyeHue BuxTe npegnoyenun?
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M M3uAN0 AUCTAHUMOHHO
® M3uA00 NPUCBCTBEHO
| ,ﬂ,HCTaHLI,IAOHHO 3a NekunnTe, NPUCHCTBEHO 3a YNpaXXHeHWATa
W AMCTaHUMOHHO M NPUCHECTBEHO U 32 NEKUMKMTE M 3a YNparKHEeHWATa
12. KakBa oueHKa 6uxTe aanm Ha NOAroToBKaTa cM N0 Bpeme Ha OHNalH obyyeHueTo?
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B Cnpaeam ce gobpe W ce NoAroTBAM KaTto B HOpmanHa yyebHa cpeaa
Cnpaeam ce gobpe, HO OHNaH 06y4YeHWETO M3UCKBA OT MeH MoBeYye ycunua
B Pazbupam 1 ycBoABam Aobpe npeguMHO TEOPETUYHUA MaTepuan
= AZantupam ce TpyAaHO M He ce YyBCTBaMm A0OCTaTbyHO NoAroTBEH/a




13. Kakeu npobaemu uma npu npoBexKpaHe Ha U3NUTUTE OHNANH cnopep Bac?
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B Hama npobnemu
3aTpygHeHa e KOMYHWKaLMATa MeX Ay M3NUTBaH 1 U3NMTBALL,
B [poBexAaHeTo Ha M3MKTa € B 3aBMCMMOCT OT MHTEPHET-BPb3KaTa
© MUma noseye Bb3MONKHOCTK 3a NOBAMABAHE Ha peanHWA pe3ynTaTt oT U3NUTa Ype3 M3NoN3BaHe Ha HEMO3BONEHM CPeACTBa




N3e00u

[Mpe3 m. toHM 2021 r., Ype3 Google Forms ce opraHusmnpa v nposeae aHKETHO NpoyYBaHe
cpen ctyoeHTute Ha MY-[lneBeH, OTHOCHO OHMaMH OOy4YeHMEeTO UM B YyCnoBudATa Ha
N3BBLHPEOHO NOoMoXeHne.

N3nonasankn Google Forms, koeto e 6esnnatHO nNpunoxeHne Ha Google 3a cb3gaBaHe
Ha OHNaMH aHKeTa, C uen Aa ce uanpatn Ha CTyaeHTUTe 3a Aa S NOMbIHAT B MHTEPHET, bsixa
ob6xBaHatm obwo 830 ctyaeHTMn o1 ddakynter ,MeguumHa“, dakyntetr ,Papmauyus’,
dakyntet ,0O6wecTBeHO 3apase’, dakynter ,3apaBHU rPUXKM“ M MeouuMHCKN KOMeX.
PasnpeneneHneTo Ha aHKeTupaHuTe no Kypc e: I-eu kypc — 23%, lI-pu kypc — 28%, IlI-Tn kypc
— 24%, IV-Tn kypc — 15%, V-1 kypc — 8% u VI-Tn kKypc — 2%. OT aHKeTupaHuTe cTyaeHTn 69%
ca XxeHun n 31% mbxe.

« Cnopen 79% OT aHKeTUpaHUTE CTYOEHTM ca OafeHU SICHU YKasaHuda 3a NpoTuvaHe Ha
y4ebHMa npouec B ernekTpoHHa cpena, a 21% oT TaX nocodBaT, 4Ye He ca nony4unm
yKasaHns 3a TOBa Kak e npoTtede y4ebHusa npouec B enekTpoHHa cpeaa;

 [lo-ronAama 4acT oT aHkeTupaHute (77%) nocodBaTr, 4Ye ca UM ripedocmaseHu
Heobxodumume y4ebHU pecypcu 3a TeopeTuyHa noarotoBka. 23% OT pecnoHOEHTUTe
noco4Bart, Ye HaImam y4ebHu pecypcu 3a meopemuyHa rnod20moeka;

« Ha Bbnpoca: bsaxa nu Bu npepoctaBeHM HeobxoaumuTe y4eOHM pecypcu 3a
npakTuyecka noarotoBka?, cnopeg 53% OT aHKeETMpaHUTEe ca UM NpeaocTaBeHu
HeobxoaMmnTe y4ebHM pecypcu 3a npakTudecka noarotoeka, a 47% oOT cTygaeHTuTe
noco4sart, Ye HAMaT TakuBa,




25% OT pecnoHOeHTUTe ca Harb/IHO y008/1emeopeHU OT MNOSyYEeHUTE 3HaHWA OT OHMauH
oby4yeHuneTo, 45% cnogensaT, Ye omyacmu ca ydoeriemeopeHu OT NonyvyeHuTe 3HaHus, a 30%
OT CTYAEHTUTE He ca y0oeriemeopeHU OT Nofy4YeHnTe 3HaHNSA OT OHMNanH 00y4YEeHUETO;

[0 OTHOWeEHWEe Ha MoTMBaAUUATA/MHTEPECHT MO BPEME Ha OHNamH obydeHueTo, 32% oT
CTYOEHTUTE CroaensT, Yye ca bunn Hanb/IHO MOMueupaHu ga ce obyyasart, 47% omyacmu
ca umasiu uHmepec no BpemMe Ha oby4vyeHueTo, a 21% He ca umasiu Momueayusi/uHmepec
OoKaTo ca ce obyyaBanu OHManH;

[Mpenogasatenute ca docmamb4yHO Mod20meeHU [[a npoBexaar 4acose (nekuuwu,
ynpaxkHeHuns1) oHnanH cnopen 47% ot aHkeTupaHute, 42% cmaTart, Ye npenogasaTtennute ca
nodzomeeHU omyacmu B OHNanH cpena, a 11% oT CTydeHTUTE ca Ha MHEHME, Ye Te He ca
nodzomeeHu fa NnpoBexaaT YacoBe OHMaH;

Cnopen 86% OT aHKeTUpaHuUTe CTydeHTu, nnatdopmara Ha MY-IneBeH e docmamb4yHO
yO0o6Ha u siecHo u3snosi3gaema, camo 14% ca Ha MHeHue, 4ye Ta He e ygobHO M He ce
N3non3Ba J1IeCHO;

Ha Bbnpoca: KakBu TpyAHOCTU cpelyHaxTe Mpu OHMNauH obydyeHueTo?, 73% nocodBar
niuricama Ha npakmuka, crnopeqn 54% e 3asucumMocm Ha obydyeHUemo om Kadecmeomo Ha
uHmMepHem-epb3kama, 39% noco4vBaTt KaTo TPYAHOCT siuricama Ha HegepbasiHa KOMyHUKauus
c nipernodasamerisi, 35% - Hy)xx0a om roese4ye gpeme 3a camorio0comoska, 32% ca Ha MHEHMeE,
ye cucmemama Ha YHusepcumema 0Oasa epewku, 28% ca nmanu TpygHoCTn npun docmubra
0o y4ebHu mamepuanu n 7% He ca umanu noaxoaslo yCTPOMCTBO 3a OHNanH oby4YeHUeE;

. //




69% OT pecnoHAEeHTUTE Ca Ha MHEHWEe, Y€ C U3NOM3BaHETO Ha OHManH obyyeHneTo ce
necmu epeme /3a rnpudsuxeaHe U 0Op./, B CpaBHEHME C TPaguULMOHHUA opmaT Ha
obyyeHne. 63% noco4yBaT KaTto NPEeAUMCTBO Ha OHManH Oby4YeHMeToO ToBa, Ye uma r1o-
20/1IMa 2b8Kasocm U 8b3MOXHOCMU 3a cb4YemaHue Ha obyyeHue ¢ paboma u JfUYHU
aHzaxxumeHmu, cnopepn 28% uma rno-eucoka rocewaemocm Ha rekyuume v 17% cmartar,
ye HaMa ripeoumcmea, a 3% ombersazeam Opyao;

Kato HepocTtaTbK Ha OHNamH oOydyeHueTo, 65% nocoyBar, 4e ripakmu4yeckomo
obyyeHue ce ocbuwecmesiea Hernb/IHOUEeHHO, 59% ca Ha MHeHue, Ye ToBa € siuricama Ha
coyuarnHa cpeda, crnopen 51% ToBa ca akymynupaHe Ha 3pumenHa u/unu obwa ymopa
om riocmosiHHama yriompeba Ha enekKmpoHHU ycmpolcmea u obesdsuxeaHe, 48%
cMaTaT 3ampyOHeHama KOMyHuKauusi ¢ riperio0asamersiu U Kosieau KaTo HegocTaTbK Ha
OHNamH obyyeHuneto, 45% - no-mpydHa KoHUeHmpauuss 8 OomawHa obcmaHoeKa W
cnopen 11% oHnanH oby4yeHneTo HIma Hedocmambuu u 3% omberisiseam Opyao;

52% OT aHKeTupaHuTe CTydeHTU nocoyBar, 4ye 6Ouxa npegnodenn OucmaHUUOHHO
obyyeHue 3a nekuuume, rpPUCLCMBEHO 3a yrnpaxHeHusima, 32% npegnoyvTar Uu3usisio
npucscmeeHo, 10% - u3uyssio ducmaHUUoHHO n 6% AucmaHUUOHHO U NMpucbCMeEEHO U 3a
Jlekyuume u 3a yripaxHeHusima,




Ha Bbnpoca: KakBa oueHka 6uxTe ganuv Ha nogrotoBkaTa CM No BpeMe Ha OHNawuH
obyyeHneto?, 30% noco4yBaT, 4Ye ce crpassim Oobpe u ce rnodzomesm Kamo 8
HopmarsiHa y4yebHa cpeda, 26% ca Ha MHeHue, 4ye ce cripassm 0obpe, HO OHnauH
oby4yeHuemo u3uckea om msx roeedye ycunus, a 22% nocodsaTt, 4Ye pasbupam u
yceosieam 0obpe rnpeduMHO meopemuyHUss Mamepuari, Ho U ce adarnmupam mpyoHO
u He ce 4yyecmeam 0ocmamub4yHO rno020meeHu;

Cnopen 44% oT pecnoHaeHTuTe, Npobrnema npu NpoBeX4aHETO Ha U3NNUTUTE OHMANH €
B 3asucumMocm om UHmMepHem-epb3kama, 28% noco4Bat, 4ye Hamam rpobremu,
cnopeq 15% cpewaH npobnemMm e KomMyHuKauyusima Mexo0y usrumeaH U usnumeau w
13% cmsATaT, Ye uma nogevye 8b3MOXHOCMU 3a r068/1UsI8aHe Ha peariHusi pe3ysimam om
u3rnuma 4pe3s usrosideaHe Ha Herno38osieHU cpedcmaa.




